ПРОТОКОЛ № 2
#

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на
территории городского округа город Шахунья Нижегородской области

22 марта 2017 года г. Шахунья

Председатель -  глава администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской области

Кошелев Роман
Вячеславович

Секретарь - начальник отдела экономики,
прогнозирования и инвестиционной политики
администрации городского округа город Шахунья
Нижегородской области

Козлова Елена
Леонидовна

Присутствовали:

Заместитель главы администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской области

Кузнецов Сергей
Александрович

Председатель комитета муниципального имущества и
земельных ресурсов городского округа город Шахунья
Нижегородской области

Елькин Олег
Анатольевич

Начальник отдела образования администрации городского
округа город Шахунья Нижегородской области

Мухаматчин Рифат
Петрович

Начальник сектора по культуре администрации
городского округа город Шахунья Нижегородской
области

Щербаков Владимир
Александрович

Начальник отдела архитектуры и капитального
строительства администрации городского округа город
Шахунья Нижегородской области

Горева Наталья
Александровна

Начальник сектора по поддержке малого бизнеса и
развития предпринимательства администрации
городского округа город Шахунья Нижегородской
области

Баранов Сергей
Александрович

Директор АНО «Шахунский центр развития бизнеса»
городского округа город Шахунья Нижегородской
области, председатель первичной профсоюзной
организации администрации г.о.г.Шахунья

Щукина Наталья
Николаевна

Директор ГКУ Нижегородской области «Управление
социальной защиты населения» городского округа город
Шахунья Нижегородской области

Мухина Нина
Петровна

Повестка заседания:

1. Результаты выполнения Ведомственного плана мероприятий по реализации
«дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области за 2016 год.

2. Итоги формирования рейтинга муниципальных образований (городских
округов) Нижегородской области в части их деятельности по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата.

Слушали:
1. Начальника отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной

политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской
области Козлову Е.Л.:

- о результатах выполнения Ведомственного плана мероприятий по реализации
«дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области за 2016 год и
перспективах на 2017 год;

- об утверждении рейтинга муниципальных районов (городских округов)
Нижегородской области в части их деятельности по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата (приказ министерства экономики и конкурентной политики от 28.02.2017
г. № 29).

Решили:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики,

прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской области.

2. Структурным подразделениям администрации городского округа город
Шахунья Нижегородской области в срок до 01 апреля 2017 года подготовить и
направить в отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики
предложения по дополнительному включению приоритетных и социально
значимых мероприятий в Ведомственный план мероприятий по реализации
«дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиционной политики
администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области в срок
до 10 апреля 2017 года:

- внести изменения в распоряжение администрации городского округа город
Шахунья от 13.10.2016 г. № 441-р «Об утверждении Ведомственного плана
мероприятий по реализации «дорожной карты» по содействию развитию

конкуренции на территории городского округа город Шахунья Нижегородской
области»;

- разместить информацию о формировании рейтинга муниципальных районов
(городских округов) Нижегородской области в части их деятельности по
содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного климата в разделе «Развитие конкуренции» на официальном
сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Председатель Рабочей группы

Секретарь Рабочей группы